Quis unquam de sanctis ab ore diuino se fore magnum audire meruit nisi legi. Verum legitur quod saluator noster dixerit de iohanne baptista. Inter natos mulierum non sursum maior iohanne. Sed non legitur quod ipse iohannes hoc dixerit nec habemus quod ab ore eius iohannes audiuerit. **Beatus Augustinus** ab ore christi sibi loquens audire meruit. **Magister Augustinus** filium dei hodie in carne audire meruisti. **Innuuit** etiam ibidem sanctus prosperus quod in ista visione et apparitione christus commiserit sibi curam totius ecclesie catholice. **Ista** presentem euidentissime in beato **Augustino** singulararem excellentiam sanctitatis. **Dulca** etiam de miraculis suis hoc idem declarantia possunt adducere. utpote quod una vice sex quadraginta homines diuersis infirmitatibus laborantes sanauit. **Et** sic de alijs miraculis eius quali innumerabilibus que dimitto gratia breuitatis. **Unum** tamen dicam quod omnia alia miracula videtur excedere. **Dicit** enim sanctus prosperus in dicto tractatu quod beatus **Augustinus** vel alter nos non archam coaptanda seu libros componendo mundum uniuersum picitantes ab hereticis liberauit. **Ecce** miraculum equiuale omnibus miraculis que de quocumque alio sancto poteris nominare. **Quemcumque** enim sanctum commendare uolueris quot mortuos suscitauerit quot infirmos curauerit in quocumque numero uolueris. **Et** ego dico tibi de **Augustino** quod non solum totum sed totum orbem liberauit. totum orbem sanauit. totum orbem cum sua doctrina a morte suscitauit. **Et** ideo asserit petrus damianus de eo in quodam sermone quod est apostolorum collegio meritis et gratia coequalis. **nam** ipse creuit et magnificatus est in sublime et pariter. **Concludo** igitur sermone nostrum reuerendi domini ad hunc sanctissimum confessorum et excellentissimum doctorem qui hodie nos in uita dilexit qui sic nos uiuere docuit qui sic nos illuminauit et fide nostram defendit qui nunc cum christo regnat in celis nos deuotissime conuertam et per gratiam actionem de tantis beneficijs iam receptis eum cum sancto prospero in predicto tractatu et cum valentino monacho in epistola ad eundem humiliter salutem et per recipiendis ulterius beneficijs suppliciter exorem dicentes. **Aue** beatorum **Augustini** pater et doctor scilicet dei ecclesie. **Aue** eiusdem splendor et fundamentum meridians tranquillitatis et plenitudo caritatis. **Aue** columna mundi. genus sapientie. archa noe. et antique legis sanctitatis fructus et lignum uite imputribile. **Aue** amplexus parentis castitatis. pater aquarem diuine sapientie. **Aue** puerorum uir-

ga. puellarum norma. coniugatorum magister. uiduarum dux. cunctorum uita. monachorum. metus heremitarum. lux tenebrarum. **Aue** pater grammaticorum. liber leprosum. ueritas apostolorum. uia rethororum. thalamus astrologorum. laus medicorum et sanitas. theologorum. profunditas. **Aue** hereticorum gladius. iudeorum lancea. paganorum stimulus. christianorum clipeus. et cunctorum protector et auxiliator in tempore tribulationis. **Aue** dux bellorum. certamine uictor. angele pacis michael. princeps serphim ardens. ioseph caste abraham fidelis. samson fortissime. iob paciensissime. **Abel** iustissime. columna et uirga moysi. helie uirtus. dauid perfectio. salomons admiratio. iohannis penitentia. petri obedientia. pauli audacia. stephani constantia. laurenij miranda uictoria. **Tu** inquam piissime pater augustine oro. ut non urgeat super nos puteus os suum ut saluemus a deserte de tibus in lacum ut non peccet cum impijs anima nostra per superbiam nostram sed sanetur per gratiam dei. **Ora** dominum dulcissime pater augustine ut fugiat dyabolus de congregatione nostra. et amota omnium alienarum curarum precella nauis populi nostri in terra statum mississimi portus secure consistat. **Quod** nobis

¶ clj Sermo decimus

Uidit deus lucem quod esset bona diuinitate. **Gen** primo. **In** uerbis istis beatus **Augustinus** commentatur a quatuor. **Primo** a diuine et eterne predestinationis dignitate. **Uidit** deus. **Secundo** a sapientia uel luminis claritate. **lucem**. **Tercio** a caritatis gratia decoracione. quod esset bona. **Quarto** a celestis patrie affectu. **Uidit** lucem a tenebris. **Primum** innuit efficientis benignitatem. **Secundum** materie qualitate. **Tercium** forme decorum. **Quartum** finis ualorem. **A** **Circa** primum sciendum quod beatus **Augustinus** in eterna dei uisione fuit qua eum predestinatio preuidit duplici oculo. **superioris** et caritatis. **D**amna nos enim tantum uidit uno oculo sine respicit. **Unum** dominus sibi potuit dicere. **In** caritate enim perpetua dilexit te. **Sed** ubi uidisti me domine ubi nosti me. **Potuit** respondere dominus sicut natanaeli iohannis. **Cum** esses sub ficu noui te. **Et** essas in fece peccati in radice peccatrice primi parentis. **Legitur** enim. **Gen** .iii. quod derelictio diuino mandato primi parentes euerteret ad ficum et fecerunt inde pyromata ad tergendum se quia derelicto diuino bono et